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BEBKA, 2024-2028 Bursa Eskişehir Bilecik Bölge Planı kapsamında il çalıştaylarını 
tamamlandı.

Bölge Planı Çalışmaları
Tüm Hızıyla Devam Ediyor

TR41 Bölgesi’nden kamu kurum ve kuruluşların 
yöneticileri, iş dünyasının temsilcileri, yerel 

yöneticileri ve STK yöneticilerinin katılımıyla 
düzenlenen çalıştaylarla bölgenin kalkınma yol 
haritası belirlendi. Çalıştaylardan sonra ilçe 
ziyaretleri ve Marmara Bölgesi Komşu Kalkınma 
Ajansları Mekânsal Gelişme Şeması ve Öneri Proje/
Program Toplantısı da gerçekleştirildi. Çalışmalar 
kapsamında elde edilen veri ve öneriler, yeni Bölge 
Planı için önemli girdi sağlayacak. 

‘UYGULANABİLİRLİK VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK ÖNEMLİ’
Bölge planı çalışmaları kapsamında bölgenin 
geleceğini tasarlamak, vizyonunu oluşturmak ve 
stratejilerini belirlemek üzere çalıştayın büyük önem 
arz ettiğini belirten Bilecik Valisi Dr. Kemal Kızılkaya, 
“BEBKA, hizmet vermeye başladığı 2010 yılından bu 
yana gerçekleştirdiği faaliyetler, projeler, destekler, 
eğitimler ve yatırım destek çalışmaları ile bölgenin 
kalkınmasına yön veren bir model oluşturmuştur. 
Yerel aktörlerin katılımı ile bölgesel ve sektörel bazda 
plan, program ve strateji belgelerinin hazırlanmasının 
yanı sıra bölgesel, ulusal ve uluslararası kurumlarla 
iş birliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalarla 
kalkınma çalışmalarını sürdürmektedir. Bu çalıştay 
ile bölgeye özgü, uygulanabilir ve sürdürülebilir bir 
plan hazırlanacak; bu da önümüzdeki 5 yıllık süreçte 
bölgemizin kalkınma yolunda atacağı adımların hız 
kazanmasını sağlayacaktır” diye konuştu.

‘BEBKA’NIN BÖLGEYE KATKISI ÇOK 
BÜYÜK’
BEBKA’nın 2010 yılında çalışmalarına başladığını ve 
üçüncü kez bölge planı çalışmalarını sürdürdüğünü 
belirten Bursa Vali Yardımcısı Mustafa Özsoy, “Genç 
bir kaymakam olduğum dönemde yaşadıklarımla 

planlamanın ne kadar önemli olduğunu anladım. 
Bugün yapılan toplantı planlama açısından çok 
önemli. BEBKA kuruluşundan bu yana üniversitelere, 
OSB’lere, belediyelere destekler veriyor. Eğitimler 
düzenliyor, projelere verdiği destekle sadece kamu 
için değil, özel sektör için de çok önemli işlere imza 
atıyor. Bu işler planlamayla oluyor. Sadece ekonomik 
anlamda bu planlar yapılmıyor. Bölgenin tarımsal ve 
çevresel anlamda desteklenmesi içinde de bu planlar 
ortaya çıkarılıyor. Kaynaklarımızı çok iyi kullanmamız 
gerekiyor. TR41 Bölgesi olarak diğer bölgelere ve 
ajanslara da örnek olmalıyız. BEBKA, TR41 Bölgesi için 
çok önemli katkılar sunuyor. Bölge planı da bunlardan 
biri” diye konuştu.

GİRİŞİMCİLİK ODAKLI ÇALIŞMALARIN 
ARTIRILMASINA KATKI SAĞLAYACAK
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı öncülüğünde, Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda BEBKA 
olarak Bölgenin gelişmesine yön verecek önceliklerin 
belirlenmesinde stratejik rol üstlendiklerini belirten 
Genel Sekreter Prof. Dr. M. Zeki Durak da  “Bölgemizi 
geleceğe taşıyan, uluslararası düzeyde rekabetçi, 
sürdürülebilir üretim, yenilik ve yaşam merkezi 
vizyonu ile hazırlamış olduğumuz 2014-2023 bölge 
planımızın bitiş yılına yaklaşıyoruz. Bölge planımızda 
öne çıkan hedefler doğrultusunda bugüne dek 
birçok sonuç odaklı program ve bunlara bağlı birçok 
faaliyet, proje ve destek programı yürüttük.  Bu destek 
programları kapsamında 2010 yılından bu yana hayata 
geçirdiğimiz 26 mali destek programı ile 406 projeye 
destek verdik. Bu kapsamda bölgemize yaklaşık 770 
milyon TL yatırım gerçekleştirdik. Yeni Bölge Planı 
çalışmalarımız kapsamında 2024-2028 döneminde 
TR41 Bölgesi’nde yapılacak çalışmalar, yatırımlar, 
bölgenin güçlü-zayıf yönleri analiz edildi. 2024-2028 
Bursa Eskişehir Bilecik Bölge Planı, çalıştayların yanı 
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sıra belediyeler, kaymakamlıklar, il müdürlükleri, 
üniversiteler ve iş dünyası kuruluşlarından, STK’lardan 
alınan veriler bir araya getirilerek hazırlanacak. Bu 
planın, bölgede hayata geçirilecek yatırımlara ve 
girişimcilik odaklı çalışmaların artırılmasına katkı 
sağlaması hedefleniyor. Bu yönde yatırımların ve 
teşviklerin nasıl olması gerektiği konusunda plan 
dâhilinde proje ve program önerileri de sunulacak” 
dedi.

TEMATİK MASALARDA ÖNERİLER NOT 
EDİLDİ
Düzenlenen il çalıştaylarında hazırlanan tematik 
masalarda katılımcıların görüşleri tek tek not 
alınırken, illerin ve bölgenin güçlü-zayıf yönleri ile 
fırsat ve tehditlerin ele alındığı GZFT Analizi yapıldı. 6 
temadan oluşan masalarda; Sanayi-Lojistik-Ulaşım, 
Girişimcilik-Ar-Ge ve Yenilikçilik, Kentsel Gelişme, 
Yeşil Büyüme, Kırsal Kalkınma ve Sosyal Politikalar 
alanlarında görüşler paylaşıldı.

İLÇE ZİYARETLERİ TAMAMLANDI
2024-2028 Bursa Eskişehir Bilecik Bölge Planı 
kapsamında gerçekleştirilecek ilçe ziyaretleri de 
tamamlandı. Bursa’dan 17, Eskişehir’den 14, Bilecik’ten 
8 ilçe ziyaret edilirken; toplam 232 kurumdan 275 
temsilci ile görüşüldü. Bölge Planında yer alacak ilçe 
bazlı stratejiler ve önceliklerin belirlenmesi amacıyla, 
ziyaretlerde ilgili kurum ve kuruluşlardan temsilcilerin 
sektörel öncelik ve ihtiyaçlara yönelik görüş ve 
önerileri alındı.

MARMARA BÖLGESİ VE KOMŞU 
KALKINMA AJANSLARI İLE MEKÂNSAL 
GELİŞME ŞEMASI VE ORTAK PROJE/
PROGRAM ÖNERİLERİ TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
BEBKA koordinasyonunda Marmara Bölgesi ve komşu 
Kalkınma Ajanslarının katılımıyla gerçekleştirilen 
Mekânsal Gelişme Şeması ve Ortak Proje/Program 
Önerileri Toplantısı ile, 2024-2028 yıllarını kapsayacak 
yeni Bölge Planları içerisinde hazırlanacak Mekânsal 
Gelişme Şemaları görüşüldü. Toplantıya katılım 
sağlayan İstanbul Kalkınma Ajansı (İSTKA), Güney 
Marmara Kalkınma Ajansı (GMKA), Trakya Kalkınma 

Ajansı (TRAKYAKA), Doğu Marmara Kalkınma Ajansı 
(MARKA) ve Zafer Kalkınma Ajansı (ZAFERKA) 
temsilcileri ile hazırlayacakları ya da hazırladıkları 
şemalara bölgeleri özelinde görüş verildi. İlgili 
Kalkınma Ajansları tarafından bölgeleri için belirlenen 
mekânsal gelişim öngörüleri değerlendirilirken, 
bölgesel gelişime dair bu öngörülerin bölgeler arası 
etkileşimi de masaya yatırıldı.

Toplantıda görüşülen bir diğer önemli konu başlığı 
ise Marmara Bölgesi Kalkınma Ajansları tarafından 
geliştirilecek ortak proje ve program önerileri oldu. 
Bölgelerin dinamikleri çerçevesinde belirlenen proje 
ve program önerileri diğer ajanslar ile paylaşılırken, 
bu projeler ve programlar için ortaklıklar ve maliyetler 
değerlendirildi.
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BEBKA tarafından desteklenen güdümlü projelerden Eskişehir Sanayi Odası Mesleki Eğitim 
Merkezi açılışı, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank’ın katılımlarıyla gerçekleşti.

Eskişehir Sanayi Odası Mesleki 
Eğitim Merkezi Açılışı Gerçekleştirdi

Bu alanda yapılan çalışmaların önemine değinen 
Bakan Varank, "Mesleki eğitim şu anda Türkiye'nin 

neresine giderseniz gidin, özellikle üretim tarafında 
karşımıza çıkan, sanayicinin, 'Sayın Bakanım biz 
eleman arıyoruz, bulamıyoruz' dediği bir alan. 
Mesleki eğitim merkezlerimizle insanlarımızın eline 
adeta bir altın bilezik takıp istihdam edilmelerini 
sağladığımız projelerimiz var." diye konuştu.

 
Bakan Varank’ın yanı sıra Eskişehir Valisi Erol 
Ayyıldız, Eskişehir Milletvekilleri Prof. Dr. Nabi Avcı 
ve Metin Nurullah Sazak, ESO Başkanı Celalettin 
Kesikbaş, BEBKA Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki 
Durak, Eskişehir İl Milli Eğitim Müdürü Pervin Töre 
ve diğer kurum yetkililerin katılımlarıyla merkezin 
açılışı gerçekleştirildi. 

Program sonrası Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Stratejik 
Araştırmalar ve Verimlilik Genel Müdürü Prof. Dr. İlker 
Murat Ar ile ESO Başkanı Celalettin Kesikbaş tarafından 
"Eskişehir Model Fabrika" protokolü imzalandı.

 
Model fabrikaların, işletmelere yalın üretimi öğretip, 
verimliliklerini artıran bir proje olduğunu aktaran 
Bakan Varank, "Şu anda Türkiye'nin önemli sanayi 
şehirlerinde kurduğumuz bir model. Burada da 
işletmelerimiz bir liralık bile yatırım yapmadan 
sadece üretim süreçlerini yalınlaştırarak çok ciddi 
verimlilik artışları elde edebiliyorlar. Bunu da 
Eskişehir'e beraberce kazandıracak olmamızın 
açıkçası gururunu yaşıyoruz." ifadelerini kullandı.
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BEBKA, istihdama yönelik faaliyetlerini Eskişehir’de düzenlediği raylı sistem firmalarına 
yönelik ‘Kaynaklı İmalat Standartları Eğitimi’ programı ile sürdürdü. Çalışma ile raylı sistem 
sektörüne nitelikli işgücünün kazandırılması hedefleniyor.

BEBKA, kaynakların yerinde ve etkin kullanımı ile 
sürdürülebilir gelişmeyi hızlandırmak için bölgede 

öne çıkan sektörlere yönelik yürüttüğü faaliyetlere 
yenisini ekledi. Eskişehir’de düzenlenen Kaynaklı 
İmalat Standartları Eğitim Programı’nda, kentin 
en önemli sektörlerinden biri olan raylı sistemlere 
nitelikli işgücü kazandırılması amaçlanıyor.

 TEORİK BİLGİ, PRATİKLE PEKİŞTİRİLDİ
BEBKA, Türkiye Raylı Sistem Araçları Sanayii 
Anonim Şirketi (TÜRASAŞ), Eskişehir Sanayi Odası 
ve Eskişehir Raylı Sistemler Kümesi iş birliği ile 
yürütülen eğitim programı, bölgesinde raylı sistemler 
sektörü özelinde kaynaklı imalat yapan firmalara 
yönelik gerçekleştirildi. Eğitimler, TÜRASAŞ Eskişehir 
Bölge Müdürlüğü uzman personeli tarafından çevrim 
içi ve uygulamalı olarak verildi. Programa katılan 41 
sektör çalışanına; tahribatsız muayene yöntemleri, 
TS EN 15085, TS EN ISO 14731, TS EN ISO 9606-1, TS 
EN ISO 9606-2, TS EN ISO 14732, TS EN ISO 9712, TS 
EN ISO 5817 kaynak hataları konularında eğitimler 
verildi. TÜRASAŞ Eskişehir Bölge Müdürlüğü’ndeki 
uygulamalı eğitimler ile katılımcılar, teorik bilgilerini 
pekiştirme fırsatı buldu. 

BEBKA, Raylı Sistem Firmalarına 
Nitelikli İş Gücü Kazandırıyor
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BEBKA, Bilecik’te inovasyon ve verimlilik kapasitelerini artırmak isteyen firmalara yönelik 
Yalın Üretim Eğitimi düzenledi. Program ile kentteki firmaların rekabet gücünün artırılması 
hedeflendi.

BEBKA'dan Bilecik'teki Firmalara 
Yalın Üretim Eğitimi

BEBKA, hizmet alanında bulunan illere yönelik 
sektörel bilgiler, yatırım fırsatları ve yatırım 

alanları ile ilgili araştırma ve bilgilendirme 
çalışmalarının yanı sıra firmalara yönelik verdiği  
eğitim ve danışmanlık desteğine Bilecik’te  
gerçekleştirilen ‘Yalın Üretim Eğitimi’ programı 
ile devam etti. 
 
‘FİRMALARIN REKABET GÜCÜNÜ 
ARTIRACAĞIZ’  
Bursa, Eskişehir ve Bilecik’i kapsayan TR41 
Bölgesi’nde çeşitli alanlarda birçok eğitim 
çalışmasına imza attıklarını belirten BEBKA Genel 
Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak, “Bilecik’te öne 
çıkan mermer, seramik, metal, makine ve gıda gibi 
sektörlerde faaliyet gösteren firmalara yönelik 
sektörel bazlı ‘İnovasyon Karnesi Çalışması’nı 
tamamladık. Bu çalışma sonucunda Bilecik’te 
rekabetin yüksekliği ile beraber kâr marjlarının düşük 
olduğunu belirledik. Bunun yanında firmalarımızın 
inovasyon odaklı problem çözme yeteneklerinin 
artırılması ve yalın dönüşüm için eğitime ihtiyaç 
olduğu sonucuna ulaştık. Bu doğrultuda; Bilecik’te 
üretim süreçlerini yalınlaştırmak, kaynak verimliliği 
sağlamak, inovasyon için kapasitelerini büyütmenin 
yanı sıra hem iç, hem de dış piyasada rekabetçiliği 
güçlendirmek isteyen firmalara yönelik yalın üretime 
geçişte ilk adımı atıyor olmaktan dolayı heyecanlıyız” 
dedi.

Program kapsamında 12 firmadan 27 katılımcıya 
toplam 90 saat eğitim verildi.
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BEBKA öncülüğünde Bilecik’te Tarım ve Orman İl Müdürlüğü ve Bilecik Arı Yetiştiricileri Birliği 
iş birliğinde ‘Bilecik Arıcılık ve Arı Ürünleri Çalıştayı’ düzenlendi.

Bilecik Şeyh Edebali Kültür ve Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen ‘Bilecik Arıcılık ve Arı Ürünleri 

Çalıştayı’na Bilecik Valisi Dr. Kemal Kızılkaya ve BEBKA 
Bilecik Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Banuçiçek 
Güngördü ile çok sayıda sektör temsilcisi katıldı.
 
‘KENT, ARICILIKTA GELİŞMELİ’ 
Bilecik Arıcılık ve Arı Ürünleri Çalıştayı’nda konuşan 
Bilecik Valisi Dr. Kemal Kızılkaya, “Ülkemizde 8 milyon 
kovan var ama ilimizde bu sayı sadece 16 bin. 110 bin 
ton bal üretilirken bunun sadece 100 tonu Bilecik’te 
üretiliyor. İlimizin yüzde 60’ı ormanlık alanlar, çok 
zengin bir fauna ve floraya sahibiz. Bal üretiminde 
Çin’den sonra ikinci sıradayız. Bu ülkemiz adına 
gurur verici bir durum. Bilecik’te bu üretime daha 
fazla katkı vermeli, bu konuda da ivedi şekilde gerekli 
adımlar atılmalı. Devletimiz kooperatif üyelerine 
daha fazla destek veriyor. Bugün 400 olan kooperatif 
üye sayımızın daha da artacağına inanıyorum. 
Arıcılığın gelişmesi için biz de elimizden gelen desteği 
sağlıyoruz. Arıcılığın ilimizde gelişmesi için BEBKA 
destekleriyle gerçekleşen bu çalıştayda emeği geçen 
herkese teşekkür ederim” dedi.

Bilecik'te Arıcılık Çalıştayı Nitelikli İş 
Düzenlendi

 BEBKA’DAN 30 MİLYON DESTEK 
BEBKA olarak kırsal kalkınmaya çok büyük önem 
verdiklerini belirten BEBKA Bilecik YDO Koordinatörü 
Güngördü de “Ajans olarak sanayide, eğitimde, 
sağlıkta olduğu gibi tarım ve hayvancılık alanında 
da kalkınmaya önem veriyoruz. Bir vücudun farklı 
uzuvları gibi tüm alanlarda, tüm bölgelerde toplu bir 
kalkınmayı hedefliyoruz. Bu bağlamda üreticilerimizi 
desteklemeye çalışıyoruz. Şu ana kadar 30 milyondan 
fazla destekle kalkınmaya katkı sunduk. Ajans olarak 
verdiğimiz desteklerin sonuçlarını da takip ediyoruz. 
Elde edilen olumlu veriler bizleri mutlu ediyor. 
Çalıştayın, üreticilerimize, üretici olmayı düşünenlere, 
Bilecik’e ve bölgemize katkı sağlamasını umuyorum” 
ifadelerini kullandı.
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BEBKA, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ortaklığında ‘Bilecik 
Doğa Sporları ve Turizm Çalıştayı’ düzenlendi.

Şeyh Edebali Kültür ve Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen çalıştayda; doğa sporlarına ilişkin 

çeşitli başlıklarda oturumlar gerçekleştirildi. Bilecik 
Valisi Dr. Kemal Kızılkaya yaptığı konuşmada, 
çalıştayda aktarılacak bilgilerin pek çok kişiye ilham 
kaynağı olacağını ve böylece yeni fikirlerin ortaya 
çıkacağını belirtti. 
Çalıştay kapsamında Marmara Üniversitesi Öğretim 
Görevlisi Doğan Palut ‘Kaya Tırmanışı-Dağcılık’, Kanyon 
Araştırma Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Hakan 
Ziyadeoğlu ‘Kanyon Geçişi’, BİDOS Genel Sekreteri 
Funda Tellici ‘Doğa Yürüyüşü ve Çadır Kampı’, Yamaç 
Paraşütü İl Temsilcisi Tolga Levent ‘Yamaç Paraşütü’, 
Bisikletliler Derneği Bilecik Temsilcisi Hakan Yavuz 
‘Bisiklet’ başlıkları altında sunumlarını gerçekleştirdi. 
Oturumların ardından görüş ve önerilerde bulunuldu. 
Plaket takdiminin ardından çalıştay sona erdi.

Bilecik'te Doğa Sporları ve Turizm
Çalıştayı Düzenlendi
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Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu tarafından düzenlenen Ortak Yarınlar Yarışması’nın 
sonuçları açıklandı. BEBKA’nın desteklediği projeler, 3 kategoride ödüle layık görüldü.

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu 

(TİSK) tarafından düzenlenen Ortak Yarınlar 

Yarışması Ödül Törenine Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanı Prof. Dr. Vedat Bilgin, Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Başkanı M. 

Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye İşveren Sendikaları 

Konfederasyonu Yönetim Kurulu Başkanı Özgür 

Burak Akkol Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu 

(TESK) Yönetim Kurulu Başkanı Ergün Atalay ile iş 

dünyasının başarılı isimleri ve çok sayıda davetli 

katıldı.
 
180 Proje Yarıştı 

2022 Ortak Yarınlar Yarışması kapsamında 

Türkiye’de farklı kategorilerde yürütülen 180 proje 

başvurusu yapıldı. Yarışmada Bursa Eskişehir 

Bilecik Kalkınma Ajansı’nın (BEBKA) desteklediği 

4 proje yer alırken, bu projelerin 3’ü ödüle layık 

görüldü. TİSK tarafından düzenlenen ve kurumsal 

sosyal sorumluluk projelerinin desteklenmesinin ve 

yaygınlaştırılmasının amaçlandığı yarışmada ödüller, 

jürinin detaylı çalışması sonucunda sahiplerini buldu. 
 

BEBKA Destekli Üç Proje Ödüle Layık 
Görüldü 

BEBKA tarafından desteklenen ve Ermetal Teknolojik 

Eğitimler Vakfı (ERTEV) tarafından yürütülen ‘Uzman 

Atölye İşgücü Yetiştirme ve İstihdam Projesi’, ‘Birlikte 

Mümkün’ kategorisinde ödül aldı. Eskişehir İl Milli 

Eğitim Müdürlüğü’nün yürüttüğü ‘Zihin Yetersizliği 

Olan Gençlerin İstihdamının Desteklenmesi Projesi’ 

de ‘Çeşitlik ve Kapsayıcılık’ kategorisinde ödül 

almaya hak kazanan bir diğer BEBKA destekli proje 

oldu. Yine BEBKA’nın desteklediği ve ödül alan bir 

başka proje ise Eskişehir Sanayi Odası’nın ‘Mesleki 

Eğitim Merkezi’ projesi oldu. Mesleki Eğitim Merkezi, 

Çeşitlik ve Kapsayıcılık-Gençlerin Yolunu Açanlar 

kategorisinde ödüle layık görüldü. 

Ortak Yarınlar Yarışması'nda
BEBKA Destekli 3 Projeye Ödül
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Eskişehir Tasarım ve İnovasyon
 Merkezi Açıldı
Eskişehir’de havacılık, raylı sistemler, makine imalat, otomotiv, beyaz eşya gibi öncü 
sektörlerde faaliyet gösteren KOBİ’lerin mühendislik, tasarım ve prototipleme ihtiyaçlarının 
giderilmesi amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Rekabetçi Sektörler Programı kapsamında 
Eskişehir Tasarım ve İnovasyon Merkezi (ETİM) açılışı gerçekleşti.

Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti mali iş 
birliği çerçevesinde finanse edilen ve Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülen Rekabetçi 
Sektörler Programı kapsamında Eskişehir OSB’de 
kurulan Eskişehir Tasarım ve İnovasyon Merkezi’nin 
açılışı Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank’ın 
katılımlarıyla gerçekleşti. Eskişehir Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi - Organize Sanayi Bölgesi 
Yerleşkesi’nde bin 100 metrekare bir alana kurulan 
ETİM’de düzenlenen törende Bakan Varank, 
küresel piyasalarda güçlü olmanın yolunun Ar-Ge, 
teknoloji ve inovasyondan geçtiğini vurgulayarak, 
“Milli Teknoloji Hamlesi Vizyonuyla yaptığımız 
tüm faaliyetlerde işletmelerimizi doğru şekilde 
yönlendirmeye çalışıyoruz. Her anlamda desteğimizi 
kendilerinden esirgemeyip onlara gerçekten yol 
arkadaşlığı yapıyoruz. Hem ulusal kaynaklarımızı hem 
de Rekabetçi Sektörler Programı gibi uluslararası 
kaynakları bu alana kanalize etmiş durumdayız” dedi.

Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Nadir Küpeli’nin açılış konuşmasıyla 
başlayan törende söz alan Eskişehir Valisi Erol 
Ayyıldız, Eskişehir'in dünya piyasalarında rekabet 

gücünü artırıp, mühendislik, tasarım ve prototipleme 
kabiliyetlerinin geliştirilmesine destek sağlayarak 
ülkenin dış ticaret açığını azaltmak ve bölgenin 
rekabetçilik seviyesini artırmayı hedeflediklerini 
söyledi.

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi 
Nikolaus Meyer-Landrut da konuşmasında Rekabetçi 
Sektörler Programı’nın biyoteknoloji, tarım, mobilya 
gibi birçok sektörünü kapsadığını belirterek, 
“Eskişehir Tasarım ve İnovasyon Merkezi’nin de 
Eskişehir’de birçok farklı endüstrilere yardımcı 
olacağını düşünüyoruz. 800’e yakın KOBİ’nin 
destek almasını bekliyoruz. Sanayi ve endüstriyel 
tasarımlarının ilerlemesini ve KOBİ’lere yardımcı 
olmasını planlıyoruz. KOBİ’ler de merkezdeki yüksek 
seviye teknoloji sayesinde tasarımlarını yapabilir, 
ürünlerini test edebilirler” dedi.

260 MİLYON AVRO’LUK 42 PROJE
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank da 
konuşmasında Rekabetçi Sektörler Programı 
kapsamında son 1 yılda 8 önemli projenin ülkemize 
kazandırıldığını belirterek, “Rekabetçi Sektörler, 
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Avrupa Birliği ile ortak finansman sağladığımız, 
Bakanlığımızın da yürütücüsü olduğu özel bir program. 
Şu anda bu program kapsamında uygulaması 
devam eden, bütçeleri toplamı 260 Milyon Avroyu 
geçen 42 proje bulunuyor. Otonom araçlardan dijital 
oyun sektörüne, kanserle mücadeleden sanayinin 
dijital dönüşümüne kadar kritik alanlara dokunan 
geniş bir proje havuzumuz var. Uyguladığımız 
projelerle, işletmelerimizin verimliliğini artırmayı, 
onların ihracata yönelik rekabetçi üretim yapısına 
kavuşmalarını hedefliyoruz” diye konuştu.

HAYALLERİN TASARLANDIĞI, 
İNOVASYONLA GELİŞEN BİR MERKEZ
ETİM ile havacılık, raylı sistemler, makine imalat, 
otomotiv ve beyaz eşya sektörlerinde faaliyet gösteren 
KOBİ’lerin inovatif ürünlerle dünya piyasalarında 
rekabet gücünün arttırılması hedefleniyor.  KOBİ’lerin 
mühendislik kabiliyetlerinin geliştirilmesine direkt 
katkı sağlaması amaçlanan ETİM’de ülkemizin dış 
ticaret açığının azaltılması ve bölgenin rekabetçilik 
seviyesinin arttırılması için çalışmalar yürütülecek. 
Ülke sanayisine önemli katkılar sunacak olan ETİM’in 
“hayallerin tasarlandığı, inovasyonla gelişen bir 
merkez” olması amaçlanıyor.

EDICTIVE TASARIM YARIŞMASI
Proje kapsamında ayrıca KOBİ’lerin kapasitelerinin 
geliştirilmesi amacıyla eğitim programları ve çalıştaylar 
düzenlenirken, yurtdışındaki başarılı inovasyon 
merkezleri de incelendi. Ayrıca beş adet pilot proje 
kabul edilerek uygulama ve üretim süreçlerine geçildi. 
Proje kapsamında sanayi tesislerinde enerji tüketimini 

en aza indirecek yaratıcı çözümler arayan EDICtive 
Design Call isimli tasarım yarışması da başlatıldı.  17 
Ekim 2022 tarihine kadar başvurulabilecek yarışma 
kapsamında; makine imalat, beyaz eşya, otomotiv, 
havacılık, raylı sistemler sektörleri ile uyumlu; ısıtma 
ve soğutma sistemlerinde tanımlanacak bir probleme 
bulunacak çözüm önerisinin ETİM’in altyapısı ile 
prototip üretimi de yapılacak.

KOBİ’LERE GÜÇLÜ DESTEKLER GELİYOR
“Tasarım, prototipleme, proje yönetimi, tersine 
mühendislik, eğitimler ve yapısal analizler” alanlarında 
faaliyet gösterecek olan ETİM’in KOBİ’lere katkıları ise 
şöyle:

•KOBİ’lerin tasarım ve mühendislik sorunları 
çözülecek, bu alanlardaki kabiliyetleri geliştirilecektir.

•KOBİ’lerin ürünlerini daha nitelikli hale getirmeleri 
sağlanacaktır.

•KOBİ’lerin AR-GE, yeni ve özgün ürün geliştirme 
yetkinlikleri artacaktır.

•KOBİ’lerin tasarım konusunda çalışan kurumlara 
ulaşma imkânı sağlanacaktır.

•KOBİ’lere, üniversite kökenli girişimcilere ve 
teknopark girişimcilerine mühendislik, tasarım ve 
prototipleme konularında Ar-Ge merkezli eğitim 
imkânları da sunacaktır.

•Sanayi, üniversite ve girişimcileri yeni iş birlikleri için 
bir araya getiren bir platform işlevi de görecektir. 

•Sahip olduğu uzman insan kaynağı ve teknik 
olanaklarıyla birlikte Eskişehir ve Türkiye için büyük 
önem taşıyan projelere destek verilecektir.
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ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi’nde gerçekleştirilen 
tanıtım toplantısına Bakan Varank’ın yanı sıra 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Barış Yeniçeri, 
ODTÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Verşan Kök, Ankara 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, BEBKA 
Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak, TSE Başkanı 
Mahmut Sami Şahin, Türkiye Uzay Ajansı Başkanı 
Serdar Hüseyin Yıldırım ile çok sayıda akademisyen 
katıldı.

KÖPRÜ GÖREVİ GÖRECEK
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın görev ve misyonun 
geliştiğini belirten Varank, “Bölgesel kalkınma 
alanında hem masada hem de sahada oldukça 
yoğun bir mesaimiz var. Biz bakanlık olarak bölgesel 
kalkınma alanında edindiğimiz tecrübenin paylaşılıp 
çoğalmasını, paydaşlar arasında iletişimin güçlenerek 
yeni iş birliği kapılarının aralanmasını arzu ediyoruz. 
Bugün bir araya gelmemize vesile olan Bölgesel 
Kalkınma Dergisi'ni de aslında bu manada kamu ve 
akademi dünyası arasında bir köprü görevi için hayata 
geçiriyoruz.

NİTELİĞİ ARTIRACAĞIZ
Dergimiz, bölgesel kalkınma alanında çalışan ya 

da çalışmayı düşünen araştırmacılarımız için adeta 
bir referans kaynak olarak hizmet edecek. Dergide 
bölgesel kalkınmanın ekonomik, sosyal ve çevresel 
farklı boyutlarını içeren makalelere yer verilecek. 
İnanıyoruz ki böylelikle bölgesel kalkınma alanındaki 
bilimsel çalışmaların sayısını ve niteliğini artırmış 
olacağız. Şu anda makaleler toplanmaya başladı. İlk 
sayıyı önümüzdeki aylarda yayınlamayı düşünüyor, 
güzel bir iş çıkacağına inanıyorum.

ÖNEMLİ BİR EKSİKLİĞİ DOLDURACAK
Akademi dünyasının farklı çalışmaları ortaya 
koyacağına inanıyorum. Dergimiz araştırma alanında 
önemli bir eksikliği dolduracak. Hem Bölgesel Kalkınma 
Dergisi'nin duyurulması hem de araştırmacılarımızı 
yayım yapmaya teşvik etme hususunda sizlerin 
desteklerinizi beklediğimizi özellikle belirtmek isterim. 
Dergi fikrinin ortaya çıktığı günden bu zamana kadar 
bizimle birlikte olan başta kıymetli hocalarımız olmak 
üzere tüm ekip arkadaşlarıma kalbi şükranlarımı 
sunuyorum.” dedi.

İLHAM KAYNAĞI OLACAK
Bölgesel Kalkınma Dergisi Danışma Kurulu Üyesi 
Prof. Dr. Neşe Kumral da yaptığı konuşmada derginin 

Bölgesel kalkınma politikalarına akademik bir bakış getirecek Bölgesel Kalkınma Dergisi 
tanıtımı gerçekleştirildi. Türkçe ve İngilizce makalelerin yayımlanacağı hakemli derginin 
tanıtımı amacıyla ODTÜ’de bir toplantı düzenlendi. Toplantıya katılan Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mustafa Varank, “Dergimiz, bölgesel kalkınma alanında çalışan ya da çalışmayı düşünen 
araştırmacılarımız için adeta bir referans kaynak olarak hizmet edecek.” dedi.

Bölgesel Kalkınma 
 Dergisi Tanıtıldı
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literatürdeki önemli bir boşluğu kapatacağını 
ifade ederek bu alanda çalışma yapmak isteyen 
akademisyenlere ilham kaynağı olacağını kaydetti. 
Birleşmiş Milletler’in son raporlarında pandemi sonrası 
dönemde üretimde dijitalleşme ve otomasyonun en 
önemli trendler arasında yer aldığını belirten Prof. 
Kumral, küresel iklim krizi, sanayi üretiminde Çin’in 
önemli bir bölge haline gelmesi ile sanayi politikalarını 
güncellemek gerektiğini bildirdi.

ÖNEMLİ BİR FONKSİYON ÜSTLENECEK
Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Barış Yeniçeri 
de, bölgesel kalkınma alanında gerçekleştirdikleri 
faaliyetlere önemli bir halka daha eklemenin heyecanı 
içerisinde olduklarını anlatarak derginin sadece ulusal 
alanda değil uluslararası boyutta da itibar görecek 
kalıcı bir yayın olacağını söyledi. Bilimsel çalışmaların 
ışığında akademi dünyası ile de yakın iş birliği içinde 
çalışacaklarını vurgulayan Genel Müdür Yeniçeri, “Bu 
açıdan Bölgesel Kalkınma Dergisi önemli bir fonksiyon 
üstlenecektir.” dedi.

KAMU-AKADEMİ İŞ BİRLİĞİ PANELİ
Tanıtım toplantısının ardından “Bölgesel Kalkınmada 
Kamu-Akademi İş Birliği: Beklentiler ve Fırsatlar” 
başlığıyla bir panel düzenlendi. Moderatörlüğünü 
Bölgesel Kalkınma Dergisi Editörü Dr. Deniz 
Akkahve’nin yaptığı panele, Bölgesel Kalkınma Dergisi 
Danışma Kurulu Üyesi Prof. Dr. Metin Şenbil, Bölgesel 
Kalkınma Dergisi Danışma Kurulu Üyesi Prof. Dr. Kemal 

Mert Çubukçu ile Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma 
Ajansı Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak katıldı.

BİLİMSEL ÇALIŞMALARI TEŞVİK EDECEK
Kalkınma Ajansları, Bölgesel Kalkınma Dergisi ile 
bölgesel kalkınma ve bölgesel politika alanında 
bilimsel çalışmaların teşvik edilmesini amaçlıyor. 
Ayrıca; bölgesel, ulusal ve uluslararası deneyimlerin ve 
farklı yaklaşımların paylaşılması yoluyla bu alandaki 
araştırmaların sayısının ve niteliğinin artırılmasını 
hedefliyor.

DERGİNİN KONSEPTİ
Dergide, bölgesel kalkınmanın ekonomik, sosyal, 
mekânsal ve çevresel dinamikleri masaya yatırılacak. 
Bölgesel politika; stratejik planlama ve programlama, 
politikanın koordinasyonu, kurumsal kapasite ile 
izleme ve değerlendirme gibi boyutlarıyla incelenecek. 
Bölgesel politikanın uygulama araçlarını araştıracak.  
Yenilikçi uygulamalara katkı sağlayacak şekilde 
güncel tartışmalar ortaya koyacak. Özgün ve bilimsel 
etiğe uygun ve literatür zenginliğine sahip bilimsel 
çalışmalara yer verecek.

DEĞERLENDİRMELER DERGİPARK’TA
Yayın politikası ve editoryal işleyişi uluslararası 
standartlarda yapılandırılan dergi; ücretsiz, açık 
erişimli ve hakemli olarak yayımlanacak. Üçer aylık 
dönemler halinde yılda 4 sayı olarak Ocak, Nisan, 
Temmuz ve Ekim aylarında okurlarıyla buluşacak. 
Derginin makale değerlendirme süreçleri DergiPark 
sistemi üzerinden yürütülecek.
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BEBKA, animasyon sektörünün önemli merkezlerinden Eskişehir’de yeni iş birlikleri ve 
çalışmaların geliştirilmesi amacıyla sektör paydaşlarını bir araya getirdi. Toplantıda BEBKA 
desteğiyle oyun ve animasyon merkezi kurulacağı açıklandı.

BEBKA, animasyon sektörünün kalbi Eskişehir’de 
önemli bir çevrim içi toplantı düzenledi. Sektör 

paydaşlarının bir araya geldiği toplantıyla yeni iş 
birliklerinin geliştirilmesi ve sektör çalışmalarının 
geliştirilmesi hedefleniyor.

SEKTÖR PAYDAŞLARI BİR ARAYA GELDİ
BEBKA tarafından organize edilen çevrim içi toplantıya; 
BEBKA Genel Sekreteri Prof. Dr. M. Zeki Durak, 
TRT Çocuk Kanal Koordinatörü Bora Durmuşoğlu, 
Anadolu Üniversitesi Animasyon Bölüm Başkanı 
Prof. Fethi Kaba, KOSGEB Eskişehir İl Müdürü Tarık 
Yılmaz, Teknoloji Transfer Ofisleri ARİNKOM ve ETTOM 
temsilcileri, yerli animasyon yapımcıları ve çeşitli 
üniversitelerin ilgili bölümlerinden akademisyenler 
de katıldı. Oyun ve Animasyon Geliştirme Merkezi 
çalışmalarının devam ettiğini belirten Durak, “2015 
yılından bugüne sektöre yönelik festival, yarışma, 
toplantı ve çalıştaylar gerçekleştirdik. Mali destek 
ve teknik destek programlarımızla kurumlarımıza 
proje desteği sağladık. Son olarak Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Üreten Şehirler Programı kapsamında; 
Anadolu Üniversitesi tarafından yürütülen Oyun 
ve Animasyon Geliştirme Merkezine 2.5 milyon TL 
desteğimiz oldu. Ön kuluçka hizmeti verecek merkezin 

BEBKA Desteğiyle Oyun ve Animasyon 
Merkezi Kuruluyor

kurulmasına duyulan ihtiyacı fark etmemizde bugüne 
kadar yaptığımız araştırma, analiz ve çalışmalar ile 
sizlerle gerçekleştirdiğimiz bu toplantılardaki görüş ve 
önerileriniz önemli katkı sağladı. Bu merkez, sektöre 
büyük katkılar sağlayacaktır” diye konuştu.

TRT ÇOCUK'UN ÇALIŞMALARI AKTARILDI
TRT Çocuk Kanal Koordinatörü Bora Durmuşoğlu 
da “Ortalama 750 bölümü çocuklarla buluşturduk. 
Taze içerik üretmek, yeni şeyler bulmak bu işin en 
zor noktası. Dijitalde de varlığımız devam ediyor. 
TRT Çocuk Oyun Dünyası ve TRT Çocuk Kitaplık 
uygulamasını hayata geçirdik. Çocuklara kitaplar 
hem animasyonla, hem müzikle sunuldu. Toplamda 
39 uygulama oldu. 7 animasyon filmi vizyona girdi, 4 
milyon izleyiciye ulaştı. Çalışmalarımız doğrultusunda 
gerçekleştirilen bu toplantı da çok verimli geçti, yeni iş 
birliklerinin önünü açtı” dedi. BEBKA Eskişehir Yatırım 
Destek Ofisi tarafından sektöre yönelik çalışmaların 
aktarıldığı sunumun ardından Anadolu Üniversitesi 
tarafından Eskişehir Oyun ve Animasyon Geliştirme 
Merkezinin çalışmalarının aktarıldığı toplantı, sektör 
temsilcilerinin değerlendirmeleri ve soru-cevap 
bölümüyle sona erdi.
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Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Barış Yeniçeri, BEBKA’nın destekleriyle hayata geçen İpek 
Şehri Bursa ve Yıldırım İstihdam Kompleksi projelerini yerinde inceledi.

BEBKA'yı ziyaret eden Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürü Barış Yeniçeri, BEBKA destekleriyle Bursa 

Büyükşehir Belediyesi tarafından hayata geçirilen 
İpek Şehri Bursa ve Yıldırım Belediyesi tarafından 
hayata geçirilen İstihdam Kompleksi projelerini ziyaret 
ederek, çalışmaları yerinde inceledi.

İPEK ŞEHRİ BURSA

BEBKA’nın kırsal kalkınma destekleri ile Bursa 
Büyükşehir Belediyesi’nin hayata geçirdiği İpek Şehri 
Bursa Projesi’ni inceleyen Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürü Barış Yeniçeri, gördüğü tablodan etkilendi. 
Yeniçeri’ye yeniden ihtişamlı günlerine dönmesi 
amaçlanan Bursa ipeğinin, nostaljik bir ürün olmasının 
yanında endüstriyel bir ürüne dönüşerek ekonomiye 

BEBKA Projelerine Yeniçeri'den
 Yerinde Ziyaret

katkı sağlamasının hedeflendiği bilgisi verildi. Yeni iş 
olanakları da sunan projenin 3 milyon 275 bin TL’lik 
bütçesinin, 2 milyon 300 bin TL’si BEBKA tarafından 
karşılandı.

YILDIRIM İSTİHDAM KOMPLEKSİ
Yeniçeri daha sonra 2019 Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı (SOGEP) kapsamında hayata geçirilen 
Yıldırım İstihdam Kompleksi’ni de ziyaret etti. Proje, 
dezavantajlı gruplarda olan gençlere mesleki eğitimler 
verilmesi ve yine dezavantajlı gruplarda olan fakat 
kendi işini kurabilme imkânı olan kişilere girişimcilik, 
sosyal girişimcilik eğitim ve danışmanlıkları verilmesi 
amacıyla hayata geçirildi. 2 milyon 300 bin TL olan 
proje bütçesinin 1 milyon 900 bin TL’lik kısmı BEBKA 
tarafından karşılandı.  
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Sürdürülebilir Sosyo-Ekonomik Uyum İçin Girişimcilik Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi 
(ENHANCHER) kapsamında başarılı projeler ödüllendirildi. 

Törende konuşan Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mustafa Varank, 32,5 milyon Euro bütçesi olan 

proje kapsamında 5 farklı hibe programı ilan edilerek, 
117 projeye yaklaşık 11 milyon Euro kaynak tahsis 
edildiğini açıkladı.
 
2023 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi'nde girişimciliğe 
yönelik birçok hedef belirlediklerini ifade eden Bakan 
Varank, “Teknoloji tabanlı girişimciliğe odaklandık. 
Ulusal Teknoloji Girişimciliği Stratejisini çok yakın 
zamanda ilan edeceğiz. Bu Strateji ile 2030 yılına kadar 
100 bin teknoloji girişiminin kurulmasını hedefliyoruz.” 
diye konuştu.

2020’DE BAŞLADI

ENHANCHER Projesi, 2020 yılında Avrupa Birliği 
mali yardım fonu çerçevesinde hayata geçti. 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü'nün yararlanıcısı olduğu projede 
Uluslararası Göç Politikaları Geliştirme Merkezi ICMPD 
Türkiye’de uygulayıcı bir rol üstleniyor.

SERTİFİKA TÖRENİ

ENHANCER kapsamında düzenlenen programda 
başarılı projelere sertifikaları verildi. Törene, Bakan 
Varank’ın yanı sıra AB Komisyonu Komşuluk ve 
Genişleme Komiseri Oliver Varhelyi, Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Nikolaus 
Meyer Landrut, Uluslararası Göç Politikaları Geliştirme 
Merkezi (ICMPD) Direktörü Martijn Pluim da katıldı.

GİRİŞİMCİLİK KAPASİTESİNİ 
İYİLEŞTİRECEK
2020 yılında uygulamaya alınan ENHANCER Projesi’nin 
girişimcilik kapasitesinin iyileştirilmesi noktasında 
önemli bir misyona sahip olduğunu ifade eden 
Bakan Varank, “32,5 milyon Euro bütçesi olan proje 
kapsamında 5 farklı hibe programı ilan edildi. 117 
projeye yaklaşık 11 milyon Euro kaynak tahsis edildi.” 
dedi.

TEKNOLOJİ GİRİŞİMİNDE HEDEF 100 BİN

Varank, Bakanlık olarak girişimciliğe büyük önem 

verildiğini belirterek “Milli Teknoloji Hamlesi vizyonu 

ışığında hazırladığımız 2023 Sanayi ve Teknoloji 

Stratejisi'nde girişimciliğe yönelik birçok hedef 

belirledik. Teknoloji tabanlı girişimciliği stratejimizin 

odağına aldık. Ulusal Teknoloji Girişimciliği Stratejisini 

çok yakın zamanda ilan edeceğiz. Bu Strateji ile 2030 

yılına kadar 100 bin teknoloji girişiminin kurulmasını 

hedefliyoruz.” diye konuştu.

İSTİHDAMA DESTEK

AB Komisyonu Komşuluk ve Genişleme Komiseri 

Varhelyi, Avrupa Birliği’nin ENHANCER Projesi ile 

küçük ve orta ölçekli işletmelere 32.5 milyon avro 

tutarında fon sağlayacağını belirterek bu alanda 

istihdam yaratılmasını destekleyeceklerini söyledi.

YENİ ÜRÜN GELİŞTİRME

ENHANCER ile bin 200 sürdürülebilir iş yaratmayı, 

300 yeni işyerinin kurulmasını ve iş dünyası 

buluşmaları ile girişimcilere 400 yeni iş imkânı 

sağlamayı hedeflediklerini anlatan Varhelyi, “Yeni 

ürün geliştirme ve pazara erişimin geliştirilmesini de 

desteklemekteyiz.” dedi.

EKONOMİK VE SOSYAL UYUM

ICMPD’nin Göç Diyaloğu ve Koordinasyon Direktörü 

Pluim, ENHANCER Projesi’nin Türkiye’nin girişimcilik 

kapasitesini artırmak için hayata geçirildiğini 

vurgulayarak öncelikli hedeflerinin sosyal ve ekonomik 

uyum olduğunu dile getirdi.

PROJENİN TÜRKİYE’YE KATKISI

Törenin ardından etkinlikte Kalkınma Ajansları 
Genel Müdür Yardımcısı Ahmet Şimşek ile ICMPD 
Batı Balkanlar ve Türkiye Bölge Başkanı Tamer Kılıç 
“Sosyo-Ekonomik Uyum Projelerinin Türkiye'nin Genel 
Gelişimine Katkısı ENHANCER Projesi Deneyimi’ni 

ENHANCER Kapsamında Güç Katacak 
Projeler Ödüllendirildi
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katılımcılarla paylaştı. Ayrıca, ICMPD Portföy Yöneticisi 
Pınar Yapanoğlu’nun da yönettiği soru-cevap oturumu 
gerçekleştirildi.

HEDEF GİRİŞİMCİLİK
ENHANCER, 2023 yılı sonuna kadar devam edecek. 
Proje, girişimcilik ve geçim kaynakları imkanlarını 
iyileştirerek Türkiye’deki girişimcilik kültürüne 
katkıda bulunmayı amaçlıyor. Proje kapsamında 
girişimcilik faaliyetlerinin artırılması, yerel girişimcilik 
ekosisteminin etkin ve kapsayıcı hizmet vermek 
üzere geliştirilmesi, merkezi ve yerel düzeyde 
politika, uygulama ve koordinasyonun güçlendirilmesi 
hedefleniyor.

11 İLDE UYGULANIYOR
Proje; İstanbul, Şanlıurfa, Gaziantep, Adana, Mersin,

Bursa, İzmir, Ankara, Konya, Kayseri ve Hatay olmak 
üzere 11 ilde uygulanıyor. Projede, girişimci adaylarının 
iş kurma eğilimlerini artırmanın yanında yeni kurulan 
veya büyüme potansiyeli bulunan firmaların başarı ve 
büyüme imkanını yükseltmeye yönelik çeşitli hizmet ve 
destekler sağlanıyor.

BAŞARILI PROJELERE SERTİFİKA

Programda başarılı 26 projeyi temsilen 7 katılımcıya 
sertifikaları Bakan Varank ve Komiser Varhelyi, 
tarafından verildi. Sertifikalarını alan kurum ve 
kuruluşlar şöyle: Sultanbeyli Belediyesi, Kayseri 
Ticaret Odası, Yıldız Teknik Üniversitesi Teknopark, Ata 
Isı Rezistans, Oregon Teknoloji Hizmetleri, Pakköy Gıda 
ve Karateke Mahallesi Sulama Kooperatifi.
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Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası (MESS) tarafından İstanbul Kalkınma Ajansı (İSTKA) 
desteğiyle hayata geçirilen "MESS Dijital Dönüşüm ve Yetkinlik Gelişim Merkezi: Yönümüz Yarın 
Güdümlü Projesi" sözleşme imza töreni, Bakan Varank’ın katılımlarıyla gerçekleşti.

İSTKA eliyle hayata geçirilecek; Bursa Eskişehir Bilecik 
Kalkınma Ajansı (BEBKA), Doğu Marmara Kalkınma 

Ajansı (MARKA), Güney Marmara Kalkınma Ajansı (GMKA) 
ve Trakya Kalkınma Ajansı'nın (TRAKYAKA) da katkı 
sunduğu proje ile MESS Eğitim Vakfı ortaklığında Türk 
sanayinin dijital dönüşümüne katkı sağlayacak faaliyetler 
yürütülecek.

MEXT Teknoloji Merkezi'nde gerçekleştirilen etkinlikte, 
Marmara Bölgesindeki kalkınma ajanslarının iş birliğini 
artırmayı amaçlayan "Kalkınma Ajansları İş Birliği 
Protokolü İmza Töreni" de düzenlendi. Etkinlikte konuşan 
Varank, MESS'in İstanbul Kalkınma Ajansı'nın desteğiyle 
hayata geçirdiği "Dijital Dönüşüm ve Yetkinlik Gelişim 
Merkezi: Yönümüz Yarın" projesi için bir araya geldiklerini, 
aynı zamanda İstanbul ve çevre şehirlerdeki sanayi 
kuruluşlarının dijital dönüşümlerini hızlandırmak için  
kalkınma ajanslarının iş birliği protokolleri imzalayacağını
söyledi. 

Varank, dijital teknolojilerin, işletme ve endüstrilerde 
oluşturduğu dönüşümün hız kesmeden sürdüğünü 
kaydederek, işletmelerin dijital dönüşümden elde ettiği 
kazanımlar artıkça teknoloji yatırımlarının da artmaya 
devam ettiğini bildirdi. Artan verimliliğin işletmelere 
rekabette sağladığı üstünlükten bahsederken, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı olarak Türkiye'nin güçlü sanayi 
alt yapısını dijital dönüşümle daha rekabetçi bir hale 
getirmek istediklerini vurguladı. Varank, işin sadece 
ticareti faaliyetleri ve bir kısım süreçleri dijitale taşımakla 
bitmediğini, sanayi başta olmak üzere dünyadaki dijital 

dönüşüm trendlerini yakından takip ettiklerini belirterek, 
işletmelerin bu dönüşüme en iyi şekilde ayak uydurması 
için politikalarını belirlediklerini anlattı. Şirketlerin 
karşılaştıkları sorunları aşmaları için gerekli olan 
mekanizmaları Bakanlık olarak çözüm odaklı bir şekilde 
kurguladıklarını aktarırken, işletmelerin yetkinliğini 
üst seviyelere taşıyacak dijital dönüşüm alanındaki 
yatırımlarını TÜBİTAK, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 
Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ve 
kalkınma ajansları eliyle desteklediklerini bildirdi.

GÜDÜMLÜ PROJE'YE 13,5 MİLYON 
LİRALIK BÜTÇE AYRILDI
Kalkınma ajansları aracılığıyla, ülkenin her bir köşesindeki 
potansiyeli tespit edip bu potansiyeli daha verimli bir 
şekilde açığa çıkarmak için de yoğun mesai harcadıklarını 
belirten Varank, uzman kadrolarla sahaya inerek yerel 
yönetimler, sektör temsilcileri ve STK'lar ile iş birliği 
yaptıklarını anlattı.

Bu kapsamda geliştirilen uygulamalardan birinin de 
şu anda sayıları 8'i bulan "model fabrikalar" olduğunu 
dile getiren Varank, bu fabrikalar aracılığıyla işletmeleri 
"yaparak öğrenme" metoduyla yalın üretimi öğrenmelerine 
ve daha sonra verimli bir dijital dönüşüme hazır hale 
gelmelerine öncülük ettiklerini söyledi. Bu işin sadece 
finansal destek sağlamakla olmadığını, bütüncül bir 
yaklaşım gerektiğini, ciddi mentörlük desteğine ihtiyaç 
duyulabildiğini kaydeden Varank, sözlerini şöyle sürdürdü:

"İşte bugün KOBİ'ler başta olmak üzere imalat sanayi 

Türkiye Girişimcilikte
Altın Çağını Yaşıyor
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işletmelerine yönelik böyle bir projenin imzasını atıyoruz. 
Toplam bütçesi 13,5 milyon lira olan bu güdümlü proje 
kapsamında şirketlerin dijital olgunluklarını tespit 
edeceğiz, dijital dönüşüm süreçlerinde eğitim ve 
danışmanlık programlarıyla bu şirketlerin dönüşümlerini 
hızlandıracağız. Şirketlerin teknolojik yetkinliklerini 
geliştirerek küresel rekabet gücünü, üretim ve ihracat 
kapasitelerini artıracağız. Merkezimizden sektör ya da 
ölçek fark etmeksizin şirketler, üniversiteler ve bireysel 
araştırmacılar da faydalanabilecek. Bu projemizdeki ana 
faaliyetlerden biri de işletmelere dijital dönüşüm yol 
haritası hazırlanması."

İŞLETMELERİN DİJİTAL DÖNÜŞÜMÜ İÇİN 
UYGUN MALİYETLİ FİNANSMAN DESTEĞİ
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Varank, yol haritasının hayata 
geçirilmesi için ihtiyaç duyulacak finansman konusunda 
da destek sunacaklarını belirterek, şu açıklamalarda 
bulundu:

"Dijital dönüşüm olgunluk değerlendirmesinden geçmiş ve 
yol haritasını hazırlamış işletmelere asgari 2 milyon lira, 
azami 5 milyon lira tutarında, ilk 6 ayı geri ödemesiz, 24 ay 
vadeli faizsiz kredi imkanını getirmiş olacağız. Bu sayede 
bu merkezden dijital dönüşümle ilgili değerlendirmeleri 
alan, kendilerini 'check' eden ve sonrasında yol haritasını 
hazırlayan şirketlerimiz uygun maliyetli krediden de 
faydalanarak dijital dönüşümlerini hayata geçirmiş 
olacaklar." Varank, bu sayede KOBİ'ler başta olmak üzere 
işletmelerin kendilerini daha rekabetçi hale getireceğini 
ve tedarik zincirine yeni oyuncuların katılacağını söyledi.

STK'LAR DA DİJİTAL VE YEŞİL 
DÖNÜŞÜMDE ELİNİ TAŞIN ALTINA 
KOYMALI
Bakan Varank, dijital ve yeşil dönüşümde kamu, üniversite, 
özel sektör ve sivil toplum kuruluşları arasındaki iş 
birliğinin önemine değinerek, "Sivil toplum kuruluşlarının 
da bu işlerde elini taşın altına koyması çok mühim. Bu 
manada, ülkemizin en büyük işveren sendikalarından olan 
MESS'in bizim nezdimizde farklı bir konumu var. MESS, 
sendikal faaliyetlerinin yanında, geliştirdiği vizyoner 
projelerle de üyelerinin ihtiyaçlarına çözümler üretiyor. Bu 
manada, dijital dönüşümün, MESS'in de öncelikli gündemi 
olduğunu memnuniyetle takip ediyoruz." diye konuştu.

MESS ile yapılan iş birliklerinden ve sendikaya verilen 
desteklerden bahseden Varank, İstanbul Kalkınma 
Ajansı üzerinden sağladıkları 3 milyon liralık destekle 
MEXT Teknoloji Merkezi'nde yapay zeka laboratuvarı 
kuracaklarının bilgisini verdi. Varank, "Kurulacak bu 
laboratuvar, yapay zeka uygulamalarının hem donanım 
hem de yazılım olarak geliştirilmesine imkan sağlayacak 
bir altyapıyı barındıracak." şeklinde konuştu.

PROJEYLE ŞİRKETLERİMİZE BÜYÜK BİR 
İMKANI GETİRMİŞ OLACAĞIZ
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Varank, hafta başında 
Brüksel'de ziyaretlerde bulunduğunu anımsatarak, burada 
AB Komisyonu Kıdemli Başkan Yardımcısı Margrethe 
Vestager ve 3 komiser ile görüşmeler gerçekleştirdiğini 
anlattı.

"Şu anda dijital ve yeşil dönüşümü aynı anda planlayarak 
hayata geçirmenin ne kadar önemli olduğunu bütün 
ülkeler tartışıyor." diyen Varank, şöyle devam etti:

"AB'nin birinci gündem maddelerinden bir tanesi bu. 
Aslında bu manada bugün hayata geçirdiğimiz ve İstanbul 
Kalkınma Ajansı ile desteklediğimiz bu proje de dijital 
dönüşüm ile yeşil dönüşümü aynı anda götürebilmemiz 
için önemli bir altlığı firmalarımızın hizmetine sunmuş 
olacak. AB ile Türkiye'nin gündeminin ne kadar beraber 
olduğunun da önemli bir göstergesi. Bizim şu anda en 
büyük ticari ortağımız AB. Aramızdaki ticaret hacmi 178 
milyar dolara ulaştı. Zaten firmalarımızın bu alanlardaki 
farkındalığına, çağı yakalamaya dönük verdikleri gayrete 
baktığımızda aslında Türkiye'nin farkındalık anlamında 
çok ileri seviyede olduğunu söyleyebiliriz. Bunun gibi 
projelerle bu farkındalığı ete kemiğe bürünmüş halde 
proje olarak uygulamış oluyoruz. İnşallah bu projeyle 
şirketlerimize büyük bir imkanı getirmiş olacağız."

ŞİRKETLERİN DİJİTAL DÖNÜŞÜM 
SÜREÇLERİ DESTEKLENECEK VE 
HIZLANDIRILACAK
Bakan Varank'ın konuşmasının ardından hem MESS Dijital 
Dönüşüm ve Yetkinlik Gelişim Merkezi Yönümüz Yarın 
Güdümlü Projesi hem de iş birliği protokolü için imzalar 
atıldı. İmza törenine İstanbul Valisi ve İSTKA Yönetim 
Kurulu Başkanı Ali Yerlikaya ile İSTKA Genel Sekreteri 
İsmai Erkam Tüzgen de katıldı.

MESS'in, İSTKA eliyle BEBKA, MARKA, GMKA ve TRAKYAKA 
katkılarıyla hayata geçireceği ve toplam bütçesi 13,5 milyon 
TL olan güdümlü proje kapsamında sanayi şirketlerinin 
dijital dönüşüm süreçleri eğitim ve danışmanlık 
programları ile desteklenecek ve hızlandırılacak. Sanayi 
firmalarının teknolojik yetkinlikleri geliştirilerek küresel 
rekabet gücü, üretim ve ihracat kapasitesi yükseltilecek.

Üniversite-sanayi iş birliği modeliyle yerli teknolojilerin 
geliştirilmesi ve teknoloji üretmeye yönelik bilgi 
birikimi artırılacak. Bu hedefle üretim sektörünün dijital 
teknolojilerle kalkınması, bu alanda ihtiyaç duyulan 
yetkin iş gücünün  yetiştirilmesine  yönelik çalışmalar 
yürütülecek. Merkezden, KOBİ'lerden büyük ölçekli 
şirketlere kadar imalat sanayinde faaliyet gösteren Türk 
şirketleri, OSB'ler, AR-GE merkezleri, dijital dönüşüm 
eğitimlerini tamamlayan mühendisler, yöneticiler, 
operatörler, dijital olgunluk değerlendirme çalışmasına 
katılacak şirketler, üniversiteler, teknoloji geliştiricisi  
KOBİ start-up şirketler faydalanacak.

Merkez tarafından verilecek hizmetlerden, metal sanayi 
(otomotiv, beyaz eşya, makine, demir çelik) başta olmak 
üzere, kimya, ilaç, tekstil, hızlı tüketim, enerji, savunma 
gibi farklı sektörlerde dijital dönüşüme dair çalışmalar 
gerçekleştirmek isteyen imalat sanayindeki tüm 
kuruluşlar yararlanabilecek. 

Projeyle sanayi firmalarına dijital dönüşüm yol 
haritaları çıkarılırken, İstanbul, yeni teknolojilerin ve 
dijital dönüşümün kesişim merkezi olacak. Eğitim ve 
danışmanlık hizmetlerinde yurt dışına olan bağımlılığın 
ortadan kaldırılması hedefleniyor.
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BEBKA’nın paydaşı olduğu, UTİB tarafından dördüncüsü düzenlenen TechXtile Start-Up 
Challenge ödülleri sahiplerini buldu.

TECHXTILE Ödülleri
Sahiplerini Buldu

Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı’nın (BEBKA) 
paydaşı olduğu, Uludağ Tekstil İhracatçıları 

Birliği (UTİB) ile Uludağ Hazır Giyim ve Konfeksiyon 
İhracatçıları Birliği (UHKİB)  tarafından bu yıl dördüncüsü 
düzenlenen ‘TechXtile Star-Up Challenge’ kazananları 
düzenlenen törenle açıklandı. Yarışmayı kazanan 
girişimciler, desteklenen girişim sermayesi fonları ile 
buluşma fırsatı bulacak.

 ‘ÇALIŞMALARI TAKDİR EDİYORUM’
İnovasyon kültürüne katkıda bulunmak ve yeni 
girişimcileri sektöre kazandırmak amacıyla UTİB ve 
UHKİB tarafından düzenlenen, BEBKA’nın da paydaşı 
olduğu TechXtile Start-Up Challenge kazananları, 
düzenlenen ödül töreniyle açıklandı. Ödül töreninde 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa 
Gültepe, “Bursa, birçok alanda ülke ekonomisine çok 
ciddi katkılar sağlıyor. 200’e yakın ülke ve bölgeye yıllık 
16 milyar dolar ihracat yapan Bursa, ülkemizde ilk üçte 
yer alıyor. Bunun 3 milyar doları tekstil ve hazır giyim 
sektörlerinden yapılıyor. Böylesine güçlü bir alanda, yeni 
girişimcileri sektöre kazandırmak, tasarım kapasitesini 
geliştirmek, inovasyonun gücünden yararlanmak adına 
yapılan çalışmaları takdir ediyorum. Bu kapsamda 
TechXtile Start-Up Challenge çok değerli.” diyerek ödül 
kazanan ve tüm katılımcıları kutladı. 

YENİ NESİL GİRİŞİMCİLER 
DESTEKLENMELİ
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Burkay, "Yeni nesil girişimcilerin ortaya 
çıkarılması çok önem arz ediyor. Fikir çok önemli fakat 
fikri ürüne çeviremeyeceğiniz sürece bu fikrin hiçbir 
kıymeti yok. Pazara giriş yaptığınızda, sizin o fikriniz artık 
çok ideal bir yatırım konumuna geliyor. Bu nedenle biz 
Bursa'da, Bursa Şehir Fonu'nu kurduk. 2023 yılından 
itibaren özellikle girişim sermaye fonu üzerinden genç 
girişimcilerin fikirlerini ürüne dönüştürerek ve onları 
pazarda hâkim kılacak yatırımları da Bursa'da başlatmış 
olacağız. BEBKA'nın yaptığı çağrıya 23 fon başvuruda 
bulundu. 2023 yılından itibaren 3 yıllık süreçte 11 
milyar liranın üzerinden bir kaynağı, doğru fikirler için 

oluşturmuş olduk." diyerek yarışmanın iki kategorisini 
kazananlara BTSO olarak 150 bin lira ödül vereceklerini 
belirtti. 

TÜRKİYE TEKSTİL VE HAZIR GİYİM ÜLKESİ
UTİB Yönetim Kurulu Başkanı Pınar Taşdelen Engin, 
"Sektörün üretecek ve geliştirecek genç adaylara ihtiyacı 
var. TechXtile Start-Up Challenge'da geride kalan 4 
yılda çok yetenekli girişimcilerle tanıştık. 4 yıl boyunca 
birçok girişimci ile bir araya gelerek büyük heyecana ve 
mutluluğa sahip olduk. Buluştuğumuz, konuştuğumuz, 
fikrini dinlediğimiz, heyecanını gözlemlediğimiz her bir 
girişimciyle birlikte, sektörümüzün aydınlık geleceğine 
dair umudumuz ve motivasyonumuz arttı." dedi. 

KAZANANLAR ÖDÜLLERİNİ ALDI
TechXtile İnovasyon Ligi'nde birinciliği "Darbe Aldığında 
Geri Bildirim Yapan Balistik Yelek Kumaşı Projesi"yle 
Kipaş Mensucat kazandı. İkinci büyük ödül olan En 
Sürdürülebilir Proje Ödülü'nü ise "Polyester İplikte Yeşil 
Çözümler" adlı projesiyle Polyteks Tekstil aldı. Ayrıca, ilk 
10'da yer alan Aster Tekstil, Bossa, Elyaf Tekstil, Kipaş 
Mensucat, İskur Tekstil, Küçükçalık Tekstil, Polyteks 
Tekstil, Spinteks Tekstil, Tepar Tekstil ve Yünsa'ya 
ödülleri verildi. Akbaşlar Tekstil, Almaxtex Tekstil, 
Barutçu Tekstil, Fetih Tekstil, Işıksoy Tekstil, Ozateks 
Tekstil'e ise mansiyon ödülü takdim edildi. Programda, 
2021 yılında hayatını kaybeden moda tasarımcısı Bahar 
Korçan adına Sürdürülebilirlik Özel Ödülü'nü "Teggle" 
isimli projesi ile Betül Özçakmak alırken, bu yıl üçüncü 
kez verilen Kadın Girişimci Özel Ödülü'nün sahibi de 
"Giyilebilir Ateş Ölçer ve Sağlık Takip Uygulaması" 
isimli projeyle Görkem Astarcıoğlu oldu. İki kategoride 
toplam 16 projenin yarıştığı finalde, girişimleri 
henüz fikir aşamasında olan projelerin yarıştığı 
fikir aşaması girişimci kategorisinde (level-up) ilk 
sırada "Elma Atıklarından Vegan Deri Üretimi" isimli 
projesiyle Eylül Er yer aldı. İş ve akademi dünyasının 
önemli isimlerinden oluşan jürinin değerlendirmesi 
sonucunda hizmet geliştirmiş girişimci kategorisinde 
(scale-up) "Phoenix Enerji" adlı projesi ile Yusuf 
Furkan Ergür birinci seçildi.
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Türkiye’nin vizyon projeleri arasında yer alan Togg’un seri üretiminin yapılacağı Togg Gemlik 
Kampüsü’nün açılışı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımları ile gerçekleşti. 

Togg Gemlik Kampüsü'nün
 Açılışı Gerçekleştirildi

Togg Gemlik Kampüsü’nde, 2030 yılına kadar 1 
milyon araç üretilmesi öngörülüyor. 

1 MİLYON ADET ARAÇ
Erdoğan, Togg Gemlik Kampüsü tam kapasiteye 
ulaştığında, burada her yıl 175 bin araç üretilirken 4 
bin 300 kişiye doğrudan, 20 bin kişiye dolaylı istihdam 
sağlanacağını belirterek, "Burada 2030'a kadar 
üretilecek 1 milyon adet araçla milli gelirimize 50 
milyar dolardan, cari açığın azaltılmasına 7 milyar 
dolardan fazla katkı sağlayacağız." dedi.

BATARYA VE ŞARJ İSTASYONLARI
Vatandaşların Togg'la ilgili merak ettiği hususların 
olduğunu, bunlardan en önemlisi olan batarya ve 
şarj istasyonları konusuna açıklık getirmek istediğini 
anlatan Erdoğan, "Togg lityum-iyon bataryaların 
ülkemizde üretimi noktasında dünyanın önde gelen 
şirketlerinden biriyle anlaştık. Hemen Togg tesisinin 
yanındaki 609 bin metrekarelik arazide inşa edilecek 
batarya fabrikasının temelini yakında atıyoruz." 
ifadelerini kullandı.

ÜRETİM ÜSSÜ
Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu yola çıkarken "Türkiye 
elektrikli araçların üretim üssü olacak" dediklerini 
anımsatarak, "Elektrikli araç yatırımları konusunda 
global firmaların ülkemize yoğun bir ilgisi var. Şarj 
altyapısının yaygınlaştırılması amacıyla Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığımızın desteğiyle 81 ilin tamamında 
1500'ün üzerinde hızlı şarj ünitesi kuracak bir projeyi 
hayata geçiriyoruz. Bu çerçevede 54 şirkete elektrikli 
araç şarj istasyonu işletme lisansı verdik. Togg da 
kendi markası Trugo'yla 81 ilimizdeki 600'den fazla 
noktada 1000 adet hızlı şarj cihazını hizmete sunuyor." 
dedi.

2023’ÜN İLK ÇEYREĞİNİN SONUNDA 
YOLLARDA
Togg'un ne zaman yollarda olacağını da açıklayan 
Erdoğan, "Bugün seri üretim bandından çıkan araçların 
test ve sertifikasyon süreçleri hemen başlıyor. Togg 
Avrupa yollarının da tozunu attıracağı için o pazarlarda 
aranan teknik, yeterlilik belgesine sahip olacak. 
Dolayısıyla Togg'u inşallah 2023'ün ilk çeyreğinin 
sonunda yollarımızda göreceğiz." dedi.
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ŞUBAT’TA ÖN SATIŞ
Erdoğan, diğer bir konunun da vatandaşların Togg'a 
nasıl sahip olabilecekleri olduğunu belirterek, 
"Vatandaşlarımız Togg siparişlerini şubat ayında 
başlayacak ön satışla birlikte verebilecekler. Ön satış 
ve sipariş şartları vakti geldiğinde şirket tarafından 
açıklanacaktır. En çok merak edilen konulardan biri 
de aracın fiyatı ne olacak? Togg'un fiyatının piyasa 
şartlarında rekabetçiliğini sağlayacak şekilde tespit 
edileceğine babayiğitlerle beraber karar vereceğiz. 
Önümüzdeki senenin mart ayı sonunda pazara 
çıkacak bir ürünün fiyatının bugünden ilanı zaten 
hem doğru hem de mümkün değildir. Sanıyorum ön 
satışın başlayacağı şubat ayında Togg'un fiyatı da 
açıklanacaktır." şeklinde konuştu.

BAKAN VARANK: “BİR FABRİKADAN 
DAHA FAZLASI”
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Togg'un 
otomotiv endüstrisinin geleceğine yön verecek bir 
proje olduğunu belirterek, "Kısaca Togg, kullanıcısına 
göre dönüşen ve kullanıcısını dönüştüren bir teknoloji. 
Nasıl ki Togg'a 'bir otomobilden fazlası' diyorsak 

Togg'u üreteceğimiz tesisimize de 'bir fabrikadan daha 
fazlası' diyoruz." dedi.

GÜRCAN KARAKAŞ, YENİ MODELLERE 
DEĞİNDİ
Togg Üst Yöneticisi (CEO) Gürcan Karakaş, yeni 
modeller hakkında bilgi vererek, "Artık bir hatchback 
yapmaktan vazgeçtik. Çünkü günümüzde Cross-Coupe 
diye tabir ettiğimiz, daha dinamik, daha heyecanlı ve 
hedef kitlemizin de beğenisini daha fazla kazanacak 
bir Cross-Coupe hazırlayacağız. 2025'in ilk yarısında 
sedanımız, 2026'da Cross-Coupe geliyor." ifadelerini 
kullandı. 

KARBON AYAK İZİ DÜŞÜRÜLECEK
Mühendislik, tasarım ve üretim tesislerinin yanı sıra, 
test pistlerinin de yer aldığı Togg'un seri üretiminin 
gerçekleştirileceği Gemlik Kampüsü'nde, karbon ayak 
izinin düşürülmesi de ön planda tutuluyor. Montaj 
hattında akıllı robotların kullanılacağı tesis, Avrupa'nın 
temiz boyahanesine ev sahipliği yapacak. Uçucu 
organik bileşenlerin seviyesi Avrupa normlarının 7'de, 
Türkiye normlarının 9'da biri kadar olacak.
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Teknoloji girişimciliğinin gelişim hızı artırılarak bu alandaki ekosistemin daha da 
güçlendirilmesi amacıyla "Ulusal Teknoloji Girişimciliği Stratejisi" konulu genelge yayımlandı.

Ulusal Teknoloji Girişimciliği
Stratejisi Yayımlandı

Resmî Gazete'de yer alan genelgede, Türkiye'de 
yüksek katma değerli ve kritik teknolojik ürünlerin 

yerli ve milli imkanlarla geliştirilmesi ve üretilmesiyle 
ulusal düzeyde teknolojik atılımı hedefleyen 'Milli 
Teknoloji Hamlesi'ni gerçekleştirme yolundaki 
faaliyetlerin ve ilerlemelerin hız kazandığı bildirildi.

Bu süreçte en önemli faaliyet alanlarından birinin 
ise teknoloji odaklı girişimcilik olduğunu vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti:

"Yenilikçi, yüksek katma değerli teknolojik girişimler 
hızlı büyüme potansiyeli ve küresel pazara açılma 
kapasiteleri ile ekonomik ve toplumsal değer üretimi 
sürecinin öncüsü haline gelmiştir. Son dönemde ulusal 
teknoloji girişimlerinin sergilediği başarılı performans 
da bu alanın önemini ve ülkemizin sahip olduğu 
potansiyeli belirginleştirmektedir. Bu itibarla teknoloji 
girişimciliğinin gelişim hızının artırılarak teknoloji 
girişimciliği ekosisteminin daha da güçlendirilmesi 
amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından ilgili 
paydaşlarla iş birliği içinde hazırlanan 'Ulusal Teknoloji 
Girişimciliği Stratejisi' Bakanlığın resmi internet 
adresinde (www.sanayi.gov.tr) yayımlanacaktır."

Cumhurbaşkanı Erdoğan ayrıca, Ulusal Teknoloji 
Girişimciliği Stratejisi kapsamında yürütülecek 
çalışmalarda ihtiyaç duyulacak her türlü destek ve 
yardımın ilgili kurum ve kuruluşlarca hassasiyetle 
yerine getirilmesini istedi.

 
TEKNOLOJİ GİRİŞİMCİLİĞİNİN YOL 
HARİTASI’
Uluslararası arenada yüksek rekabet gücüne sahip bir 
teknoloji girişimciliği ekosisteminin oluşturulması ve 
ülkemizin girişimler için bir çekim merkezi konumuna 
getirilmesi amacıyla hazırlanan teknoloji girişimciliğinin 

yol haritası niteliğindeki Ulusal Teknoloji Girişimciliği 
Stratejisi, bu alanda ilk ve en kapsamlı çerçeve metni 
olma özelliğini taşıyor.

30 STRATEJİ VE 90 EYLEM
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından ilgili kamu 
kurum ve kuruluşları ile sivil aktörlerin katkı ve 
katılımıyla hazırlanan Stratejide, teknoloji girişimciliği 
ekosisteminin dinamiklerini dikkate alan ve ekosistemin 
tüm aktörlerinin etkin rol almasını gerektiren 30 strateji 
ve 90 eylem bulunuyor. 

MİLLİ TEKNOLOJİ HAMLESİ VİZYONU
Milli Teknoloji Hamlesi vizyonu ile hazırlanan bu yol 
gösterici belge, Erişilebilir Finansal Araçlar, Fırsat 
Sağlayan Politika, Yetenek ve Teşvik Eden Kültür, Yol 
Açan ve Öncülük Eden Kapsayıcı Destekler, Girişim Dostu 
Pazar Koşullarına ilişkin stratejileri ortaya koyuyor. Ayrıca 
sadece ekosistem özelinde bir gelişimi desteklemekle 
yetinmiyor, ülkenin kalkınması için önem arz eden Fırsat 
Eşitliği, Sürdürülebilir Yaşam, Gençlerin Geleceğine 
Yatırım ve Odak Gelişim Alanlarında ilerlemeyi de 
odağına alıyor. 

GİRİŞİMCİLİK KONSEYİ
Katılımcı bir yaklaşımla hazırlanan stratejinin yine 
katılımcı bir yaklaşımla izlenip yönetilmesi için 
Girişimcilik Konseyi oluşturuluyor. Strateji kapsamında 
kadınların girişimcilikte ve ekonomik alanda, eşit şartlar 
altında sahip oldukları potansiyeli açığa çıkarmalarını 
sağlamak amacıyla bir Kadın Girişimciliği İnisiyatifi 
de başlatılıyor. Ulusal Teknoloji Girişimciliği Stratejisi 
ekosistemin tüm paydaşlarını bu vizyona ve motivasyona 
ortak olmaya ve “Gelecek için Girişim” inisiyatifine katkı 
vermeye davet ediyor.

5 BİN MELEK YATIRIMCI
Ulusal Teknoloji Girişimciliği Stratejisi ile 2025 yılına 
kadar; 5 bin melek yatırımcı, 2,5 milyar TL kitle 
fonlaması, dünyanın en gelişmiş 20 ekosistemi arasında 
yer almak, ekosisteme 5 milyar TL kamu desteği, yıllık 
2,5 milyar dolar girişim sermayesi yatırımı ile 15 
Turcorn, 5 Decacorn hedefleniyor.

100 BİN TEKNOGİRİŞİM
2030 yılına kadar; dünyanın en gelişmiş ilk 10 ekosistemi 
arasında yer almak, İstanbul’u girişimcilikte dünyanın 
ilk 20 merkezinden biri haline getirmek ve 100 bin 
teknogirişim hedefleniyor.

Ulusal Teknoloji Girişimciliği Stratejisi ile ilgili ayrıntılı 
bilgi için tıklayınız. (https://www.sanayi.gov.tr/m/d/Lf25YiKe)
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